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Nedläggningen av audionomutbildningen i Lund 
 
Sverige står inför en akut brist på audionomer och det är ett växande samhällsproblem. Brist på 
audionomer riskerar att leda till en mindre tillgänglig hörselvård. Detta i en tid då behovet av 
hörselvård ökar i och med den demografiska utvecklingen där vi lever allt längre. Konsekvenserna 
av obehandlade hörselnedsättningar är allvarliga. De visar sig dels i att färre orkar arbeta ett helt 
yrkesliv, dels i en kraftigt ökad risk för social isolering, depression, kognitiv svikt och demens. 
 
I detta läge föreslås att antagningen till audionomprogrammet i Lund pausas från och med 2027 – 
ett beslut som i praktiken kommer leda till nedläggning. Som skäl anges en pressad ekonomi och 
påståenden om att få studenter vill läsa programmet. Protester mot detta har uttryckts från såväl 
audionomprofessionen, sjukvården, Hörselskadades riksförbund och även från Region Skånes 
representant som reserverade sig när frågan var uppe för beslut i medicinska fakultetens 
grundutbildningsnämnd.  
 
Audionomutbildningen ges endast vid fyra lärosäten i Sverige: Göteborg, Lund, Stockholm och 
Örebro. Förlusten av en utbildning i södra Sverige skulle således innebära sämre tillgång till 
hörselvård i hela landet. På många orter är audionomtjänster vakanta och rekryteringsproblemen 
är stora. Arbetsförmedlingen, Socialstyrelsen och Region Skåne har identifierat en tydlig obalans 
mellan tillgång och efterfrågan och bedömer yrket som ett prioriterat framtidsyrke. 
Audiologimottagningarna i hela Södra sjukvårdsregionen rekryterar i huvudsak sina audionomer 
från audionomprogrammet i Lund. Konsekvenserna av att lägga ned utbildningen i Lund blir en 
ytterligare försvårad rekrytering i Skåne och södra Sverige. Något som förvärras av förestående 
pensionsavgångar.  
 
1,8 miljoner svenskar lever med hörselnedsättning. Den demografiska utvecklingen visar att vi lever 
allt längre. Med en åldrande befolkning kommer behovet av hörselvård att öka, samtidigt som allt 
färre audionomer utexamineras varje år. 16 av landets 21 regioner klarar inte vårdgarantin inom 
hörselvården. Med en växande audionombrist som förvärras av nedlagd utbildning riskerar köerna 
att växa och tillgången till hörselvård att försämras. För att kunna erbjuda en jämlik hörselvård 
krävs fler legitimerade audionomer.  
 
Därför vill jag fråga Per Einarsson (KD): 
 

• Är du beredd att på något sätt agera för att audionomutbildningen i Lund ska vara kvar? 

• Hur kan Region Skåne arbeta för att säkerställa kompetensförsörjningen av audionomer?  
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